
Posudek rigorosní práce

Mgr. Martina Kulíře

na téma

„Vybrané problémy aplikace insolvenčního zákona“

Kandidát předložil práci na uvedené téma o celkové rozsahu 99 stran (včetně úvodu, 

závěru, seznamu zkratek a seznamu literatury). Jedná se při tom o práci dříve obhájenou jako 

práci diplomovou, u níž autor žádá o uznání této již obhájené práce jako práce rigorózní.

V souladu s pokynem děkana č. 2/2002 k realizaci čl. VII Rigorózního řádu Právnické 

fakulty je možno o předložené práci konstatovat, že:

- byla obhájena na zdejší fakultě  s prospěchem "výborně",

- má více než 80 stran vlastního textu, 

- nebyla po obhajobě opatřena žádnými dodatky, 

- její obsah není zastaralý,

na  základě  čehož  je  možno  doporučit  uznání  předložené  diplomové  práce  jako  práce 
rigorózní.

V rámci  obhajoby  práce  nechť  se  autor  zaměří  na  problematiku  forum  shoppingu 
v recentní judikatuře a očekávanému dopadu nového občanského zákoníku na problematiku 
společného oddlužení manželů.

JUDr. Petr Smolík, Ph.D.

oponent

V Praze dne 21. ledna 2013


